梅河口市安全生产委员会办公室文件
梅安委办〔2023〕120号
[image: image1]
关于举办工贸行业生产经营单位主要负责人、

安全管理人员和行业主管部门、属地乡镇（街道）

集中谈话暨集中培训的通知

市安委会各成员单位：

依据《安全生产法》和《梅河口市管行业必须管安全、管业务必须必管安全、管生产经营必须管安全实施细则》的有关要求，市安委办组织工贸行业生产经营单位主要负责人、安全管理人员和行业主管部门、属地乡镇（街道）科室负责人集中谈话暨集中培训班。现就有关事项通知如下：

一、培训对象

1.工信局、高新区、商务局、旅游服务中心及24个乡镇（街道）辖区内工贸行业生产经营单位主要负责人、安全管理人员（具体企业名单详见附件）；

2.工信局、高新区、商务局、旅游服务中心及24个乡镇（街道）科室负责人。

二、培训时间及地点

（一）培训时间

2023年9月25日（星期一），下午1点20分入场完毕，会期大约半天。
（二）培训地点

市文体活动中心一楼。
培训内容

（一）梅河口市安委办主任、梅河新区（梅河口市）应急管理局局长，组织对工贸行业生产经营单位主要负责人、安全管理人员和行业主管部门、属地乡镇（街道）集中谈话。
（二）省工贸行业领域专家培训《安全生产法》等法律法规规定；生产经营主要负责人和安全管理人员安全生产职责；危险因素辨识、风险和事故隐患管理等；行业部门、属地乡镇（街道）安全管理职责等内容。
四、相关事项

（一）各相关部门要高度重视，安排专人负责，按照附件1及时通知各企业相关人员，并负责签到，培训结束后签到单由市安委办留存。
（二）各相关部门要充分认识安全生产教育培训工作的重要性，安排人员跟班，配合市安委办做好培训管理工作。

（三）请参会人员提前15分钟候会，不得缺席、迟到或早退，会议期间请关闭手机或调至静音，保持秩序。因故确不能参加培训的，各相关行业主管部门要向市安委会办公室履行书面请假手续（纸质版经主要领导签字加盖公章，电子版发送mhkawh@163.com），报送至市安委会办公室（健康产业大厦521室）。
附件：1.参会企业名单

座位图

梅河口市安全生产委员会办公室

                                 2023年9月21日